

MODTAGET

26 OKT. 2004

Parlamentarisk Afdeling

Emne: VS: Bekæmpelse af sort økonomi m.m. til skatteudvalget

Vi har nu set regeringens udspil til bekæmpelse af sort økonomi - hvilket kan være udmærket - men igen er der mest tale om de mennesker der er på socialydelse m.m. ikke så meget en reel vilje til også at gøre noget ved sort økonomi i byggeri - især på det privat område. Årsagen kan være at regeringen ved at det er der ikke så mange stemmer i - især hvis det rammer nogle af deres egne.
Håndværksrådet efterlyser ellers en indsats på dette område

Vil man gøre noget må der også sættes de nødvendige resurser mandskab og redskaber til rådighed, samt en vilje til at ændre lovgivningen så der også er mulighed for at aflægge private hjem besøg.

Mit forslag er: At der skal foretages indberetning af alle større byggeri og ombygninger herunder også omlavning i privat beboelse med oplysning om indkøb af materiale og oplysning om hvilke håndværkere der er anvendt til f.eks. nyt badeværelse - køkken - nyt tag og udskiftning af vinduer som vi ser i lidt ældre villa kvarterer finder sted hver dag.

Især kunne man rette fokus på når der handles bolig og nye ejere kommer til - her skal der typisk en omlavning til i boligen.

Evt kunne der oprettes en elektronisk blanket om kunne anvendes af alle tekniske forvaltninger med mulighed for at skatteforvaltningen på en hurtig og nem måde efterfølgende kunne aflæse indberetningen til brug for ligningen - og lave stikprøvekontrol med evt. bøde såfremt der konstateres væsentlige uregelmæssigheder. En ikke uoverkommelig foranstaltning men som kunne være af stor betydning og som regeringen ikke burde kunne afvise.

Andre forslag: Mere enkle regler efterlyses for at nægte fradrag for underskud - hobby virksomheder. Indenfor landbrug anvendes et begreb - at landbruget skal være drevet ud fra en teknisk-landbrugsfaglig målestok og tilsigte at opnå et rimeligt driftsresultat. Det er en regel som giver mulighed for at fratrage underskud herunder renter fra i store lønindtægter gennem flere år - da det er vanskelig at føre bevis for at det ikke er tilfældet. Der burde være mulighed for at stoppe disse fradrag efter en vis indkøringsperiode - f.eks. 3 år - underskud herefter burde der kun kunne gives fradrag i evt. fremtidig overskud i bedrift. Vedr. straksafskrivning - ombygning og forbedring. Klare regler for hvornår der kan beregnes straksfradrag. Især reglen om hvornår der er tale om en eller flere bygninger - når beregningsgrundlaget herfor skal udregnes. I mange tilfælde blive næsten alle produktionsbygninger henregnet til en bygningskompleks - har tanken med opstramningen ikke været at straksfradrag skulle beregnes af den enkelte bygning som der afholdes forbedringer på? Jeg hører gerne fra jer

Med venlig hilsen
Poul Hansen

bepo@hansen.mail.dk